
All. 1 
FAC-SIMILE - AUTODICHIARAZIONE DA TRASMETTERE IN CASO DI NON RAGGIUNGIMENTO DI UNO O DUE 
PARAMETRI AZIENDALI PER L’EROGAZIONE EVR (ACCORDO 20/03/2023)  

 
Carta intestata impresa 

Luogo e data 
Spett.le  

ASSOCIAZIONE ARTIGIANA 
PROV.LE__________ 

EDILCASSA VENETO  
                       Pec VE11@postepec.cassaedile.it 

            

Elemento Variabile della Retribuzione (EVR) :  Autodichiarazione di non raggiungimento dei parametri 
aziendali / applicazione tassazione agevolata  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 e 42 del vigente CCNL 04/05/2022 e dell’art. 18 del CCRL per i dipendenti 
delle imprese edili ed affini,  la sottoscritta …………….., P.IVA ………………………….. dichiara il non 
raggiungimento del seguente/seguenti parametri in relazione al periodo preso a riferimento per 
l’erogazione nel 202….  dell’EVR dovuto per l’anno 202…..  

ore di lavoro denunciate in Cassa Edile; 

volume d’affari IVA, come rilevabile dalle dichiarazioni annuali IVA. 

e, di conseguenza, dichiara che nell’anno 202…: 

procederà all’erogazione dell’EVR definito a livello territoriale nella misura ridotta del 50%  (nel 
caso uno solo dei parametri non sia stato raggiunto) 

Non procederà all’erogazione dell’EVR (nel caso entrambi i parametri non siano stati raggiunti) 

Allegati: 

- dichiarazione iva anno….. 
- dichiarazione iva anno….. 

A diposizione per eventuali chiarimenti o integrazioni 

Distinti saluti 

Timbro e firma del legale rappresentante 

 

 

 



 

 

All. 2 

FAC-SIMILE – COMUNICAZIONE AI DIPENDENTI NON EROGAZIONE (O EROGAZIONE RIDOTTA) DELL’EVR DI 
CUI ALL’ACCORDO 20/03/2023 A SEGUITO VERIFICA PARAMETRI AZIENDALI 

Carta intestata impresa 

Luogo e data        Spett.le  

ASSOCIAZIONE ARTIGIANA 
PROV.LE__________ 

EDILCASSA VENETO 
 Pec VE11@postepec.cassaedile.it             

 

Elemento Variabile della Retribuzione (EVR) – VERIFICA PARAMETRI AZIENDALI PER LA 
QUANTIFICAZIONE DELL’IMPORTO SPETTANTE 

Con riferimento all’accordo del 20/03/2023 La informiamo con la presente che a seguito della verifica dei 
parametri aziendali indicati nell’accordo stesso, gli stessi sono risultati: 

 entrambi negativi 

 uno solo è risultato positivo 

di conseguenza la sottoscritta ditta in merito all’EVR di cui all’accordo 20/03/2023 determinato a livello 
territoriale: 

Non procederà all’erogazione dell’EVR (nel caso entrambi i parametri non siano stati raggiunti) 

procederà all’erogazione dell’EVR definito a livello territoriale nella misura ridotta del 50%  (nel 
caso uno solo dei parametri non sia stato raggiunto) 

 

Distinti saluti      

        Timbro e firma del legale rappresentante 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
All. 3 
 

FAC-SIMILE – COMUNICAZIONE EROGAZIONE EVR IN REGIME DI TASSAZIONE AGEVOLATA 

Carta intestata impresa 

Luogo e data       Spett.le 

ASSOCIAZIONE ARTIGIANA 
PROV.LE__________ 

EDILCASSA VENETO  
Pec VE11@postepec.cassaedile.it           

 

          

Elemento Variabile della Retribuzione (EVR) – Comunicazione erogazione EVR in regime di tassazione 
agevolata 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 e 42 del vigente CCNL 04/05/2022 e dell’art. 18 del CCRL per i dipendenti 

delle imprese edili ed affini, la sottoscritta …………….., P.IVA ………………………….. comunica che, ricorrendo tutte 

le condizioni di legge e del verbale di accordo regionale del 20/03/2023 per l’applicazione aziendale dell’EVR., 

intende applicare il regime di tassazione agevolata di cui alla vigente normativa.  

(il presente allegato andrà inviato entro il 31/08/2023) 

 

 

Distinti saluti      

        Timbro e firma del legale rappresentante 

 


